

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
経常収益			
特定資産運用益	[942,500]	[1,780,000]	[△ 837,500]
特定資産受取利息	942,500	1,780,000	△ 837,500
受取寄附金	[74,767,100]	[57,973,950]	[16,793,150]
受取寄附金振替額	74,767,100	57,973,950	16,793,150
雑収益	[8,129,259]	[191,614,994]	[△ 183,485,735]
受取利息	5,515,816	98,775	5,417,041
有価証券運用益	699,570	701,484	△ 1,914
雑収益	1,913,873	190,814,735	△ 188,900,862
経常収益計	83,838,859	251,368,944	△ 167,530,085
経常費用			
事業費	[43,376,279]	[73,717,703]	[△ 30,341,424]
(人件費)	(17,639,407)	(26,183,977)	(△ 8,544,570)
役員報酬	5,557,500	6,412,500	△ 855,000
給料手当	6,925,557	7,953,540	△ 1,027,983
賞与	1,098,585	1,702,758	△ 604,173
退職給付費用	751,011	4,855,378	△ 4,104,367
法定福利費	1,953,547	3,007,524	△ 1,053,977
福利厚生費	735,707	1,169,277	△ 433,570
賞与引当金繰入	617,500	1,083,000	△ 465,500
旅費交通費	662,167	713,833	△ 51,666
特許関係費	0	184,976	△ 184,976
研究会助成金等	15,000,000	10,000,000	5,000,000
会費等	1,308,801	918,114	390,687
渉外費	988,970	1,011,395	△ 22,425
事業所賃借費	2,717,568	3,479,411	△ 761,843
業務委託費	1,042,226	1,676,495	△ 634,269
測量登記費	0	2,966,827	△ 2,966,827
備品通信費	1,315,992	1,710,537	△ 394,545
保険料	219,678	156,798	62,880
会費	1,420,649	439,469	981,180
租税公課	894,102	23,484,878	△ 22,590,776
雑費	166,719	790,993	△ 624,274

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費	[1,545,775]	[4,726,948]	[△ 3,181,173]
(人 件 費)	(928,389)	(1,378,104)	(△ 449,715)
役 員 報 酬	292,500	337,500	△ 45,000
給 料 手 当	364,503	418,607	△ 54,104
賞 与	57,820	89,619	△ 31,799
退 職 給 付 費 用	39,527	255,546	△ 216,019
法 定 福 利 費	102,818	158,291	△ 55,473
福 利 厚 生 費	38,721	61,541	△ 22,820
賞 与 引 当 金 繰 入	32,500	57,000	△ 24,500
会 費	68,884	48,322	20,562
旅 費 交 通 費	34,851	37,570	△ 2,719
特 許 関 係 費	0	9,736	△ 9,736
事 務 所 賃 借 費	143,030	183,127	△ 40,097
業 務 委 託 費	54,854	88,237	△ 33,383
測 量 登 記 費	0	156,149	△ 156,149
備 品 通 信 費	69,263	90,028	△ 20,765
渉 外 費 料	52,051	53,231	△ 1,180
保 險 費	11,562	8,252	3,310
会 議 費	74,771	23,130	51,641
租 税 公 課	99,345	2,609,431	△ 2,510,086
雑 費	8,775	41,631	△ 32,856
経常費用計	44,922,054	78,444,651	△ 33,522,597
評価損益等調整前当期経常増減額	38,916,805	172,924,293	△ 134,007,488
評価損益等計	△ 36,542,518	3,380,372	△ 39,922,890
当期経常増減額	2,374,287	176,304,665	△ 173,930,378
経常外増減の部			
経常外収益			
固定資産受贈益	[0]	[116,663,782]	[△ 116,663,782]
土 地 受 贈 益	0	86,941,429	△ 86,941,429
建 物 受 贈 益	0	29,722,346	△ 29,722,346
諸 設 備 受 贈 益	0	7	△ 7
経常外収益計	0	116,663,782	△ 116,663,782
経常外費用			
投資有価証券償還差損	[4,767,100]	[2,973,950]	[1,793,150]
投資有価証券償還差損	4,767,100	2,973,950	1,793,150
経常外費用計	4,767,100	2,973,950	1,793,150
当期経常外増減額	△ 4,767,100	113,689,832	△ 118,456,932
当期一般正味財産増減額	△ 2,392,813	289,994,497	△ 292,387,310
一般正味財産期首残高	545,845,088	255,850,591	289,994,497
一般正味財産期末残高	543,452,275	545,845,088	△ 2,392,813
指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	[△ 74,767,100]	[△ 174,637,732]	[99,870,632]
(一般正味財産への振替額)	(△ 74,767,100)	(△ 174,637,732)	(99,870,632)
当期指定正味財産増減額	△ 74,767,100	△ 174,637,732	99,870,632
指定正味財産期首残高	74,767,100	249,404,832	△ 174,637,732
指定正味財産期末残高	0	74,767,100	△ 74,767,100
正味財産期末残高	543,452,275	620,612,188	△ 77,159,913